
 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 38 del 04/03/2013  
  

AREA TECNICA MANUTENTIVA  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

  
 

N.R.G DATA OGGETTO: 
 

111 
 

 
04/03/2013  

LIQUIDAZIONE QUOTA FONDO CONSORTILE AUTORITA’ 
D’AMBITO DEL COMUNE DI USSASSAI ANNUALITA’ 2013  

 
Il Responsabile del Servizio 

  
DATO ATTO che il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2013 e documenti 
allegati è stato differito al 30.06.2013 come riportato nel comunicato del Ministero dell’Interno - 
Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del 03.01.2013; 
VISTO l’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce: 
………….omissis……………… 

3. Ove la scadenza del termine per la deliberazione del Bilancio di  Previsione sia stata fissata da 
norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio 
provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si applicano le modalità di 
gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento l’ultimo bilancio definitivamente 
approvato; 
VISTO il decreto del Sindaco n. 3 in data 31/05/2005 1 di nomina dei responsabili dei servizi; 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 17 del 12.03.2012 di assegnazione delle risorse e degli 
interventi;   
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di 
spesa di cui in parte dispositiva; 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 04 del 05.03.2012 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2012, dichiarata immediatamente esecutiva;  
CONSIDERATO che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 04 del 26.02.2002 ha deliberato il 
rigetto dello schema di statuto proposto dall’Autorità d’Ambito  relativamente al Servizio Idrico 
Integrato, ai sensi delle LL. RR. 17.10.1997 n. 29 e 07.05.1991 n. 15; 
VISTO il protocollo d’intesa sottoscritto in data 5 febbraio 2004 tra la Regione Autonoma della 
Sardegna, il Commissario Governativo per l’emergenza idrica in Sardegna e l’Autorità d’Ambito 
Territoriale per la Sardegna che stabilisce le modalità per il funzionamento della struttura;  
DATO ATTO, altresì, che  l’Autorità d’Ambito è un Consorzio obbligatorio tra i Comuni e le 
Province della Sardegna per cui resta vincolante il versamento nelle proprie casse della quota fondo 
consortile;   



 

 

ATTESO che la quota dovuta dal Comune di Ussassai al fondo consortile  per l’anno 2013 risulta 
fissa ed invariabile ammontante ad € 1.877,64; 
VISTO l’ art. 35, commi 8-13 del  D. L. 1/2012 che determina  le modalità di pagamento degli enti 
consorziati – Comuni e Province; 
ATTESO che  con l’entrata in vigore del D.L. n. 1/2012 i pagamenti tra Enti e Organismi, elencati 
nella tabella A) allegata alla legge 720/1984, dovranno essere disposti con accreditamento sulle 
contabilità speciali degli Enti beneficiari, sottoconto infruttifero, esclusivamente tramite operazioni 
di girofondi, pertanto i relativi mandati di pagamento dovranno riportare il numero della contabilità 
speciale dell’Ente beneficiario; 
PRESO ATTO che a tal fine l’Autorità d’Ambito Territoriale della Sardegna con apposita nota ha 
comunicato che il numero della contabilità speciale a lei ascritta, in essere presso la Banca d’Italia è 
il seguente: 99503; 
RITENUTO, pertanto, di dover sollecitamente provvedere al versamento della quota parte del NS. 
Comune per l’anno 2013  ammontante ad € 1.877,64 mediante un’operazione girofondi a favore 
dell’ATO Sardegna; 
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  
VISTO l’art. 18 del decreto legge 22 giugno 2012  n. 83 convertito in legge 7 agosto 2012  n. 134; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune di  Ussassai; 
 
                                                           DETERMINA  
 
DI LIQUIDARE  la somma di € 1.877,64 a titolo di quota di partecipazione al Consorzio 
obbligatorio dei Comuni e delle Province della Sardegna relativa all’annualità 2013, a favore 
dell’Autorità d’Ambito della Sardegna, con sede in via Cesare Battisti n. 14 a Cagliari; 
DI ACCREDITARE l’importo dovuto di € 1.877,64 a favore dell’ATO sulla contabilità speciale 
dell’Ente beneficiario, sottoconto infruttifero, mediante un’operazione di girofondi, riportando sul 
mandato di pagamento il numero della contabilità speciale presso la Banca d’Italia 99503;  
DI IMPUTARE la somma di € 1.877,64 al Titolo 1, Funzione 9, Servizio 4, Intervento 5 del 
predisponendo Bilancio  di previsione 2013 - in conto competenza, dove trova collocazione il 
capitolo 1740 che presenta uno stanziamento di  € 1.880,00 ed una pari disponibilità; 

DI ATTESTARE di aver pubblicato nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito” del sito 
istituzionale del Comune  le informazioni necessarie in ottemperanza agli obblighi di pubblicazione 
previsti dall’art. 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83 convertito in legge 7 agosto 2012 n. 134; 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito Internet 
istituzionale del Comune.  
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA MANUTENTIVA  
Geom. Salvatore Lobina  

 



 

 

 
     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 04/03/2013  
  
Ussassai, 04/03/2013        
          

L’Addetto alle Pubblicazioni 
Rag. Roberta Guaraldo  

  
  
  
  
 


